ф
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ,

КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ

ПРИКАЗ

’ДЕРАЦИИ

^РЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный №

от 2(Ьг̂ г

№ 2~7g____________

Москва

Об определении официальных сайтов в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» оператора единого реестра

российских программ для электронных вычислительных машин и баз данных
и оператора единого реестра программ для электронных вычислительных
машин и баз данных из государств -  членов Евразийского экономического

союза, за исключением Российской Федерации

В соответствии с абзацем первым пункта 14 и с абзацем первым
пункта 51 Правил формирования и ведения единого реестра российских программ
для электронных вычислительных машин и баз данных и единого реестра программ
для электронных вычислительных машин и баз данных из государств -  членов
Евразийского экономического союза, за исключением Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября
2015 г. № 1236 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 47,
ст. 6600; 2017, № 14, ст. 2062; № 52, ст. 8168; 2018, № 49, ст. 7600; 2019, № 15,
ст. 1754):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить официальным сайтом оператора единого реестра российских
программ для электронных вычислительных машин и баз данных в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» сайт reestr.digital.gov.ru
(реестр.минсвязь.рф).

2. Определить официальным сайтом оператора единого реестра программ для
электронных вычислительных машин и баз данных из государств - членов
Евразийского экономического союза, за исключением Российской
Федерации, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
сайт eac-reestr.digital.gov.ru.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства связи
и массовых коммуникаций Российской Федерации от 30.12.2015 № 614
«Об определении официального сайта оператора единого реестра
Российских программ для ЭВМ и баз данных в информационно-

ажурный воротник

https://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnoj-vorotnik.html

2

телекоммуникационной сети «Интернет» (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 19 февраля 2016 г., регистрационный № 41161).

4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Российской Федерации.

Министр К.Ю. Носков

Приказ 278

https://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293728/4293728973.htm